Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080900122

122

Nº 149, segunda-feira, 9 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
AVISO DE SORTEIO

A Presidente da Comissão Especial de Licitação do Conselho Federal de
Psicologia, instituída pela Portaria nº 10 de 14 de abril de 2021, em cumprimento ao
disposto no art. 10, § 2º da Lei nº 12.232/2010, torna público que realizará, no dia 20
de agosto de 2021, às 10 horas, no Conselho Federal de Psicologia, localizado no SAF
SUL, Quadra 2, Bloco B, Edifício Via Office, Térreo, Sala 104 - Brasília - DF, a sessão
pública que se destina ao sorteio dos profissionais que irão compor a subcomissão
técnica responsável pela análise e julgamento das propostas técnicas da Concorrência
nº 1/2021, que tem como objeto a contratação de serviços de publicidade prestados
por intermédio de agência de propaganda. Neste sentido, torna público ainda que
estão inscritos para o sorteio os seguintes profissionais vinculados ao CFP: André
Martins de Almeida, Fernanda Araújo Mendes, Luana Spinillo Poroca, Marcos Paulo de
Lima, Raphael de Oliveira Gomes e Thaís Paiva Ribeiro; bem como os profissionais sem
vínculo com o CFP: Ailton Mesquita Barros, Alessandra Rosa Gondim, Cristiane Pereira
dos Santos, Grazielle Machado Fernandes, Natasha Kraskin Dal Molin e Verônica Soares
da Silva.

Tendo em vista o que preconiza o art. 10, § 5º, da Lei 12.232/2010, e ainda,
o subitem 20.3.4 do edital da concorrência em epígrafe, comunica-se que até 48
(quarenta e oito) horas de antecedência à sessão pública destinada ao sorteio,
qualquer interessado poderá impugnar profissional integrante da relação acima citada.
Maiores informações pelos telefones (61) 996456086 ou pelo e-mail
dicomp@cfp.org.br.

SARA MARILIA LOPES DE MOURA

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE RESCISÃO

Proc. Adm. 52/2018. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa
Catarina. Signatária: Patrícia Figueiredo Sarquis Herden. Termo de rescisão unilateral
tem como objeto o encerramento do Contrato nº 04/1028, cujo objeto é a prestação
de serviços de escritório e apoio operacional, com o fornecimento de sala
compartilhada, não privativa, por 20 horas mensais, além das 4 horas mensais da sala
de reuniões e plano de atendimento, na cidade de Criciúma/SC. Contratada: CRICIÚMA
ESCRITÓRIO VIRTUAL LTDA, CNPJ 10.931.116/0001-06. Signatário: Tania Maria Colombo
Esteves. Data de assinatura: 02/08/2021. Fundamento Legal: nciso I do art. 79 e inciso
XII do art. 78, ambos da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Décima Primeira do Contrato nº
04/2018

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2021

PROCESSO SEI/CRA-AL Nº 476917.001264/2021-31. Contratada: VELOO NET EIRELI,
CNPJ/MF: 08.059.661/0001-02. Objeto: Contratação de empresa para serviços de link
de internet. Valor Global: R$ 9.840,00 (nove mil oitocentos e quarenta reais). Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.037 - Serviços de Internet e Data Center. Modalidade
de Licitação: Dispensa. Fundamento legal: artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal,
e nos arts. 1, 2, 14 e 15 da Lei Federal 8.666/1993, possuindo a presente aquisição
fundamentação no art. 24, II, da referida lei federal, e na limitação conferida pelo
Decreto n.º 9.412/2018. Data da Assinatura: 19/07/2021. Vigência: 12 meses a partir
da data de sua ativação.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO

RESUMO DO CONTRATO CRA-ES Nº 8/2021

Contratante: Conselho Regional de Administração do Espírito Santo - CRA-ES
Contratada: HC SOLUCOES ESTRUTURAIS LTDA, CNPJ nº 36.433.869/0001-77. Objeto:
Contratação de profissional técnico ou consultoria técnica especializada na prestação de
serviços de elaboração de Laudo Pericial para recuperação da estrutura metálica e
carregamento das telhas termoacústicas do Conselho Regional de Administração do
Espírito Santo - CRA-ES, assim como, elaboração de projeto básico para contratação de
empresa prestadora de serviços de manutenção de estrutura metálica e troca das
telhas de policarbonato por telhas termoacústicas do CRA-ES e acompanhamento no
processo licitatório e fiscalização da execução dos serviços contratados. Contratação
por dispensa de Licitação, conforme Art. 24, I da Lei 8.666/93. Dotação orçamentária:
recursos conforme orçamento do exercício na conta 6.2.2.1.1.01.04.04.023 - Outros
Serviços - PJ. Data da Assinatura: 26/07/2021. Prazo de validade: 26/07/2021 a
26/01/2022. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.

EXTRATO DO CONTRATO CRA-ES Nº 7/2021

Contratante: Conselho Regional de Administração do Espírito Santo - CRA-ES Contratada:
MM. BARRETO E FIGUEIREDO ADVOGADOS ASSOCIADOS - CNPJ: 11.455.412/0001-32.
Objeto: Contratação de sociedade de advogados para prestação de serviços advocatícios de
assessoria jurídica, consultiva e contenciosa, em ações judiciais e extrajudiciais, em todas
as instâncias, com ênfase no Direito Administrativo, Constitucional, Tributário, Trabalhista
e Processual Civil. Contratação por Inexigibilidade de Licitação, conforme Art. 25, II da Lei
8.666/93. Dotação orçamentária: recursos conforme orçamento do exercício na conta
6.2.2.1.1.01.04.04.021 - Assessoria Jurídica. Data da Assinatura: 14/07/2021. Prazo de
validade: 14/07/2021 a 13/07/2022. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei
8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 20/2021 - Contratação de serviços de avaliação de bens imóveis pertencentes
ao conselho de administração de minas gerais, com a elaboração de laudo com parecer
técnico, identificação e caracterização do imóvel, valores resultantes de transação com a
identificação da metodologia utilizada e relatório fotográfico dos imóveis. Contratante:
Conselho Regional de Administração de Minas Gerais; Contratada: Daniel Volpini Amantea
- ME. CNPJ nº 20.672.240/0001-40. Fund. legal: Art. 24, II Lei 8.666/93. Proc. Adm. SEI n.º
476907.003469/2021-70. Valor total: R$ 5.900,00. Vigência: 07/07/2021 a 06/08/2021.

Contrato nº 21/2021 - Contrato de prestação de serviços laboratoriais para execução de
exames diagnósticos de covid-19 para os funcionários, conselheiros, estagiários e
terceirizados do CRA-MG. Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas
Gerais; Contratada: Instituto Hermes Pardini S/A. CNPJ nº 19.378.769/0001-76. Fund. legal:
Art. 24, II Lei 8.666/93. Proc. Adm. SEI n.º 476907.004803/2021-11. Valor estimado anual:
R$ 14.175,00. Vigência: 19/07/2021 a 18/07/2022.

Contrato nº 22/2021 - Contratação de serviço de internet banda larga, velocidade de 10
Mb, para monitoramento remoto do sistema de energia fotovoltaica, instalado na Rua dos
Timbiras, nº 1830 - B. Lourdes - Belo Horizonte/MG, a ser executado de forma contínua.
Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais; Contratada: Claro S/A.
CNPJ nº 40.432.544/0001-47. Fund. legal: Art. 24, II Lei 8.666/93. Proc. Adm. SEI n.º
476907.006133/2020-88. Valor mensal: R$ 130,00. Vigência: 21/07/2021 a 20/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao contrato n°17/2019 - Locação de sala comercial com
aproximadamente 60 m² para funcionamento da Seccional Leste de Minas - Sede em
Governador Valadares. Locatária: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais.
Locadora: Porto Alegre Empreendimentos Agropecuários Eireli. CNPJ nº 31.616.370/0001-
81. Interveniente: Perim Imóveis Ltda - ME. CNPJ nº 42828.145/0001. Fund. Legal: Lei nº
8.666/93, art. 57, inc. II. Prorrog. Vigência: 11/07/2021 a 10/01/2022.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021

Contrato administrativo que entrei sim celebram, de um lado o CONSELHO REGIONAL DE
BIOMEDICINA 3ª REGIÃO como CONTRATANTE e de outro a empresa C&M
INTERMEDIAÇÕES COMERCIAIS EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA, como CONTRATADA, CNPJ
nº 12.966.544/0001-91. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
aparelhos telefônicos digitais IP sem fio e fones de cabeça monoauricular com conexão
USB, para troca dos aparelhos da rede telefônica em adequação ao novo sistema de
telefonia PABX do CRBM-3. Valor Global: R$ 11.327,50 (Onze Mil Trezentos e Vinte e Sete
Reais e Cinquenta Centavos). Validade: 12 (doze meses). Data de Assinatura: 03/08/2021.
Assim: Dr. Renato Pedreiro Miguel, pelo CONTRATANTE e Sr. Emerson Junqueira Carrijo,
pela CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021

Contrato administrativo que entrei sim celebram, de um lado o CONSELHO REGIONAL DE
BIOMEDICINA 3ª REGIÃO como CONTRATANTE e de outro a empresa, Vocom Tecnologia e
Telecomunicações em Nuvem Ltda, como CONTRATADA, CNPJ nº 38.142.641/0001-53.
Objeto: Contratação de empresa especializada em TI, especificamente telecomunicações,
para fornecimento, instalação, migração, customização e integração inicial, repasse de
conhecimento, suporte especializado e instalação de Centrais de Atendimento PABX (Troca
Automática de Ramais Privados) baseadas em tecnologia VoiP, para atender às
necessidades do Conselho Regional de Biomedicina - 3ª Região (CRBM-3) relativas aos
núcleos de atendimento. Valor Global: R$ 33.705,60 (Trinta e Três Mil Setecentos e Cinco
Reais e Sessenta Centavos). Validade: 12 (doze meses). Data de Assinatura: 03/08/2021.
Assim: Dr. Renato Pedreiro Miguel, pelo CONTRATANTE e Sr. Ismar José Carrijo, pela
CONTRATADA .

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ
EDITAL

RELAÇÃO DE CHAPAS QUE SOLICITARAM REGISTRO PARA CONCORREREM AO PLEITO DE RENOVAÇÃO DE 2/3 (DOIS TERÇOS) DO PLENÁRIO
O Conselho Regional de Contabilidade do Ceará comunica que as chapas abaixo relacionadas solicitaram registro para concorrerem na eleição a se realizar nos dias 23 e 24, de

novembro de 2021, abrindo-se o prazo de 3 (três) dias úteis, a partir desta publicação, para a impugnação de candidaturas, nos termos do Art. 18 da Resolução CFC n.º 1.604/2020.
CHAPA N.º 1

. MANDATO DE 2022 a 2025

. CO N S E L H E I R O S

. N.º E
FE
TI
VOS

Categoria
Profissional

Nome Registro n.º S U P L E N T ES Categoria
Profissional

Nome Registro nº

. 1 Contadora Francisca Augusta Barbosa CE-011586/O-5 Contadora Maria Andresa de Araújo Ferreira CE-027398/O-6

. 2 Contador Antonio Eliezer Pinheiro CE-026500/O-7 Contador Douglas Willyam Rodrigues Gomes CE-020454/O-5

. 3 Contadora Vania Freitas Lopes CE-016405/O-4 Contador Paulo Henrique Vieira Gomes CE-019487/O-3

. 4 Contador Claudio Daniel Dias Sales CE-014126/O-9 Contador Ananias Rebouças Brito CE-020032/O-6

. 5 Téc. em
Contabilidade

Francisco Orlando Silveira CE-009948/O-9 Contador Francisco Célio M. de Alencar CE-008010/O-8

. 6 Contador Amaurinete Furtado do Amaral CE-007241/O-0 Contador Maria Marlúcia F. Rodrigues CE-025696/O-9

. 7 Contador Manoel Pinheiro Cavalcante CE-008105/O-3 Contador Francisco Sérgio Sousa Soares CE-010881/O-0

. 8 Tec. em
Contabilidade

José Avelar Gomes CE-012304/O-3 Tec. em
Contabilidade

Manoel Oderno do Nascimento CE-006178/O-0

. 9 Contador Francisco Antônio Inácio CE-012146/O-2 Contador Victor dos Santos Lopes CE-024253/O-5

. 10 Contadora Maria Valdene Silva Frota CE-012976/O-5 Contadora Sara da Silva Rocha Aquino CE-022489/O-0

. 11 Contador Daniel Coutinho Aguiar CE-013095/O-6 Contador Carlos Henrique Abreu Silva CE-0017142/O-6

. 12 Contador Antônio Avartanhas de Souza CE-009205/O-3 Contador Wesley Ricarte Lima CE-0026321/O-6

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-09T05:19:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial